АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО СОХРАНЕНИЮ  КУЛЬТУРНОГО

НАСЛЕДИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«|(? 2024 г. №

г. Санкт-Петербург

«О внесении изменений в приказ комитета по сохранению культурного
наследия Ленинградской области от 07.03.2024 № 01-03/24-09

«Об утверждении перечня нормативных правовых актов
и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные
требования, соблюдение которых оценивается при проведении

комитетом по сохранению культурного наследия Ленинградской
области мероприятий в рамках осуществления государственного

контроля (надзора) за состоянием, содержанием, сохранением,
использованием, популяризацией и государственной охраной

объектов культурного наследия»

В целях приведения нормативных правовых актов комитета
по сохранению культурного наследия Ленинградской области в соответствие
с требованиями действующего законодательства,

приказываю:

1. Внести в Перечень нормативных правовых актов и их отдельных
частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение
которых оценивается при проведении комитетом по сохранению культурного
наследия Ленинградской области мероприятий в рамках осуществления
федерального государственного контроля (надзора) за состоянием,
содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и
государственной охраной объектов культурного наследия федерального
значения (за исключением отдельных объектов культурного наследия,
перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации),
утвержденный приказом комитета по сохранению культурного наследия
Ленинградской области от 07.03.2024 № 01-03/24-09, (приложение 1)
следующие изменения:

1.1. в разделе III (Указы Президента Российской Федерации,
постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации)
строку 2 исключить;

Государственный регистрационный номер:  КСКН-2024/01-145

Дата государственной регистрации: 16.12.2024

1.2. в разделе IV (Нормативные правовые акты федеральных органов
исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов
исполнительной власти) строку 3 исключить;

2. Внести в Перечень нормативных правовых актов и их отдельных
частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение
которых оценивается при проведении комитетом по сохранению культурного
наследия Ленинградской области мероприятий в рамках осуществления
регионального государственного контроля (надзора) за состоянием,
содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и
государственной охраной объектов культурного наследия, регионального
значения, объектов культурного наследия местного (муниципального)
значения, выявленных объектов культурного наследия, утвержденный
приказом комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской
области от 07.03.2024 № 01-03/24-09, (приложение 2) следующие изменения:

2.1. в разделе III (Указы Президента Российской Федерации,
постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации)
строку 2 исключить;

2.2. в разделе IV (Нормативные правовые акты федеральных органов
исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов
исполнительной власти) строку 3 исключить.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области -
председатель комитета по сохранению
культурного наследия